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НАУРЫЗ МЕЙРАМЫ

Наурыз мейрамы казақтардың ең басты 
мейрамдарының бірі. Наурыз мейрамы 22-23 наурыз 
айында тойланады.себебі бұл мерзімде кун мен теңеседі.



НАУРЫЗ МЕЙРАМЫНЫҢ БАСҚА 
ЖЕРЛЕРДЕГІ ТОЙЛАНУЫ
Қазақстанда Наурыз мейрамы үш күн: 21-23 наурыз 
аралығында аталып өтіледі (2010 жылдан бастап). Жалпы, 
Наурыз парсы, кавказ жəне түрік халықтарының арасында 
көктем мейрамы жəне жаңа жылдың басталуы ретінде 
тойланады. Ол Иранда 21 наурызда, Орталық Азия 
елдерінде жəне Əзірбайжанда, мемлекеттік мереке ретінде 
Тəжікстанда жəне Қазақстанда - 22 наурызда, Өзбекстан мен 
Түркияда 21 наурыз күні аталып өтіледі.



ТАРИХЫ
Наурыз – көне мейрам. Наурыз мерекесін тойлау дəстүрі дүние 
жүзі халықтарының көпшілігінің тұрмыс-салтында бағзы 
замандардан орын алған. Бұл мейрамды ежелгі гректер “патрих”, 
бирмалықтар “су мейрамы”, тəжіктер “гүл гардон”, “бəйшешек”, 
“гүлнаурыз”, хорезмдіктер “наусарджи”, татарлар “нардуган”, 
буряттар “сагаан сара”, соғдылықтар “наусарыз”, армяндар 
“навасарди”, чуваштар “норис ояхе” деп түрліше атаған. Əбу 
Райхан Бируни, Омар һайям, т.б. еңбектерінде шығыс 
халықтарының Наурызды қалай тойлағандығы туралы 
мəліметтер мол. Мысалы, парсы тілдес халықтар Наурызды 
бірнеше күн тойлаған. Олар бұл күндерде əр жерге үлкен от 
жағып, отқа май құяды; жаңа өнген жеті дəнге қарап болашақты 
болжайды; жеті ақ кесемен дəстүрлі ұлттық көже “сумалак” 
ұсынады; ескі киімдерін тастайды; ескірген шыны аяқты 
сындырады; бір-біріне гүл сыйлап, үйлерінің қабырғасына 
дөңгелек ою – “күн символын” салады; үйдегі тіреу ағашқа гүл 
іледі; түрлі жарыстар (жамбы ату, т.б.) ұйымдастырады.



МЕЙРАМ СИМВОЛЫ 



НАУРЫЗ КӨЖЕ



НАУРЫЗ КӨЖЕ

– ұлттық тағам. Келер жылғы молшылықтың 
жоралғысы ретінде наурыз тойында əрбір шаңырақта 
міндетті түрде əзірленген. Халықтық дəстүр бойынша 
оған бидай, тары, сүр ет, бұршақ, сүт, су, тұз сияқты 
кем дегенде жеті түрлі азықтық заттар міндетті түрде 
қосылуы тиіс. Тақ санын сақтап, мұндай заттар 
көбейтіле беріледі. Соғымнан арнайы сақталған 
мүшелер (қазы, қарта, шұжық, т.б.) де қосылады. Ол 
негізінен бидай көже, тары көже секілді əзірленген 
(қысқаша Көже). Наурыз көжені халық арасында “тілеу 
көже”, “көп көже” деп те атай береді. Наурыз көжеге, 
наурызға арналып сойылған малдың кəделі асына 
Наурыз бата берілген соң, жиналған халық: “ақ мол 
болсын” деген тілек айтып тарқасады.



НАУРЫЗ КӨЖЕ ЖАСАУ

Ол үшін ең алдымен қазан толы сүтіңізді қайнатып, сүт 
піскеннен кейін оның бетіндегі қаймағын қалқып алып 
тастайсыз. Сүт əбден пісуге тақаған кезде, қыс бойы 
сақтаған сүріңізді салып жіберіп, 15 минуттай бетін 
жауып қоясыз. Аталған уақыт өткеннен кейін жеке 
ыдысқа пісіріп алған бидай, жүгері, тары, асбұршақ, 
күріш тəрізді қоректік заттардың жеті түрін сүт пен етке 
араластырып тағы бір қайнатып аласыз.Асыңыз дəмді 
болсын!



НАУРЫЗ ҚБТУ ҚАБЫРҒАСЫНДА



НАЗАРЛАРЫҢЫЗҒА РАХМЕТ!!!!


